ANDRÉS  VILLAZÓN CUELLO, identificado     con     cédula     de      ciudadanía     No.  

1.042.433.484, a través  de  apoderado  judicial, instauró  demanda  ejecutiva  contra 

ALVARO LOPEZ HERRERA con C.C. No. 12.647.639, para  que  se  libre  mandamiento    

de  pago  por  la  siguiente  suma  de  dinero: CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS 

M/L ($190.000.000.ooo) por concepto del capital de la letra de cambio suscrita el día 15 de 

mayo de 2019. 

De acuerdo a los hechos de la demanda, el 15 de mayo de  2019, el  demandado giró  al  

señor ANDRES  VILLAZON CUELLO, una  letra  de  cambio  en  la  cual se comprometía